



Karjalan Sivistysseura

VIENAN KARJALA 1918–1922 STUDIA GENERALIA

Karjalan Sivistysseura järjestää vuonna 2018 Studia generalia -luentosarjan, joka aiheena on Vienan Karjala vuosina 1918–1922. Tavoitteena on hieman laajentaa perinteistä heimosotaretkiin keskittynyttä katsantoa ja asettaa Itä-Karjalan tapahtumia ensimmäisen maailmansodan loppuvaiheen maailmanpoliittisten tapahtumien, Venäjän vallankumousten ja sen vastaliikkeiden sekä Suomen itsenäistymisen ja sisällissodan yhteyteen.

Keväällä 2018 järjestetään kaksi luentoa. Syksyn luentojen ajankohdat täsmentyvät myöhemmin.

Luentojen pitopaikkana on Karjalan Sivistysseuran toimisto osoitteessa Luotsikatu 9 D. Tilaisuuksiin pyydetään ilmoittautumaan sähköpostitse toimisto@karjalansivistysseura.fi.

Lisätietoja seuran varapuheenjohtaja Pekka Vaara pekka-vaara@hotmail.com

Tiistaina 8.5. klo 18:00

Petroskoin valtionyliopiston dosentti Ilya Solomeshch luennoi aiheesta ”**Kapina, kansannousu, lahtareiden sotaseikkailu. Kansalaissodan 1918–1922 kuvan muodostuminen Neuvosto-Karjalassa**”.

Esitelmässä tarkastellaan Venäjän Karjalan kansalaissodan kuvauksen muodostumisen vaiheet Neuvosto-Karjalassa, sen eri tulkintojen ja nimitysten ominaisuudet sekä erityisesti punasuomalaisten osuutta Neuvosto-Karjalan historiankirjoituksen alkuvaiheessa. Kuinka syntyi ns. vakiintunut tarina kansalaissodasta? Missä määrin sisä- ja ulkopoliittiset tekijät määrittivät sitä, kuinka kansalaissodasta puhuttiin Karjalassa 1920–1930-luvuilla?

Ilya Solomeshch on tehnyt väitöskirjansa aiheesta "Policy of Tzarism in the Finnish Question During World War I (1914-1917)". Hän on tutkinut laajasti mm. Suomen kysymystä Venäjän politiikassa ensimmäisen maailmansodan vuosina, Karjalan historiaa ja asemaa Venäjän ja Neuvostoliiton osana sekä pohjoisen Venäjän historiaa. Kiinnostavia molemmiin puolin rajaa elävien karjalaisten kannalta ovat Solomeshchin tutkimukset Venäjän ja Suomen suhteista sekä siitä, miten historiankirjoituksessa on eri aikoina tulkittu Karjalan tapahtumia ja asemaa.

Solomeshch toimii nykyisin Petroskoin yliopiston Pohjoismaiden historian opinto-ohjelman vastuuhenkilönä. Hän on vierailut Suomessa lukuisia kertoja luennoimassa Suomen ja Venäjän yhteisestä historiasta sekä Suomen kuvasta venäläisessä historiankirjoituksessa, mm. Karjalan historian näkökulmasta.

Tiistai 29.5. klo 18:00

Professori Matti Lackman luennoi aiheesta ”**Unelmia Karjalan tuomasta hyvinvoinnista ja antamasta turvasta vihollista vastaan**”. Tarkempaa tietoa luennon sisällöstä ja luennoitsijasta myöhemmin.